
 

  

                                                            (สำเนา) 
 

 

 ประกาศสำนักงาน ก.พ. 
        เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับทุนรัฐบาลที่จัดสรรให้กระทรวงการต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖๘ 

(ทุนสำหรับบุคคลทั่วไปในต่างประเทศหรือบุคคลที่มีสถาบันการศึกษาในต่างประเทศตอบรับ) 
 

  ด้วย สำนักงาน ก.พ. ร่วมกับกระทรวงการต่างประเทศจะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อรับทุนรัฐบาล 

ที ่จ ัดสรรให้กระทรวงการต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖๘ (ทุนสำหรับบุคคลทั ่วไปในต่างประเทศหรือบุคคล 

ที่มีสถาบันการศึกษาในต่างประเทศตอบรับ) ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๙) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และระเบียบ ก.พ. ว่าด้วยทุนของรัฐบาล พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือก พร้อมทั้งกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการคัดเลือกเพ่ือรับทุนดังกล่าว ดังต่อไปนี้ 
 

  ๑.  ทุนที่รับสมัคร  จำนวน  ๓  หน่วย  รวม  ๓  ทุน 

  (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๑) 

๒.  ข้อผูกพันในการรับทุน 

       ๒.๑ ผู้ได้รับทุนที่สำเร็จการศึกษาตามที่กำหนดจะต้องกลับมาปฏิบัติราชการ ตามที่กระทรวง 
การต่างประเทศกำหนด เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ เท่าของระยะเวลาที่ได้รับทุน 

       ๒.๒ กรณีที ่ผู ้ได้รับทุนไม่เข้าปฏิบัติราชการ หรือปฏิบัติงานชดใช้ทุนตามสัญญาที่ได้ทำไว้  

กับกระทรวงการต่างประเทศ นอกจากจะต้องชดใช้เงินทุนที่ได้รับไปแล้วทั้งสิ้น ยังจะต้องชดใช้เงินอีก ๒ เท่าของจำนวน  
เงินทุนดังกล่าวให้เป็นเบี้ยปรับอีกด้วย 

  ๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือก 

      ผู้มีสิทธิสมัครคัดเลือกจะต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
      ๓.๑ เป็นผู ้มีคุณสมบัติทั ่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๒) 
      ๓.๒ มีอายุไม่เกิน ๓๕ ปี นับถึงวันปิดรับสมัครคัดเลือก 

      ๓.๓ สำเร็จการศึกษาปริญญาตรี หรือกำลังศึกษาชั้นปีสุดท้ายของหลักสูตรระดับปริญญาตรี  
ในทุกสาขาวิชาและได้รับการตอบรับให้เข้าศึกษาโดยไม่มีเงื ่อนไขในหลักสูตรการศึกษาระดับปริญญาโท ในสาขา
รัฐศาสตร์/เศรษฐศาสตร์/กฎหมายระหว่างประเทศ ทั้งนี้ หนังสือตอบรับต้องระบุ สาขาวิชา ระดับการศึกษา พร้อมทั้ง
วันเปิดภาคการศึกษา ซึ่งไม่ก่อนวันที่ปิดรับสมัครคัดเลือก 

 

 

 



๒ 

 
 

 

      ๓.๔ กรณีพำนักในต่างประเทศ 

   ๑) ผู้มีสถานศึกษาตอบรับที่พำนักอยู่ในต่างประเทศ จะต้องมีสัญชาติไทย และพำนักอาศัย
ชั่วคราวในต่างประเทศอย่างถูกต้องตามกฎหมายของประเทศนั้น ๆ 

   ๒) ผู้ที่กำลังศึกษาปริญญาตรีในต่างประเทศ จะต้องมีสัญชาติไทย และพำนักอาศัยชั่วคราว  

ในต่างประเทศอย่างถูกต้องตามกฎหมาย ด้วยวีซ่าประเภทนักเรียนของประเทศท่ีพำนักอาศัยชั่วคราว 

      ๓.๕ ไม่เป็นผู้รับทุนรัฐบาลและอยู่ระหว่างดำเนินการไปศึกษาวิชา ณ ต่างประเทศ  
      ๓.๖ ไม่เป็นผู้ที่มีข้อผูกพันในการชดใช้ทุน 

      ๓.๗ เป็นผู้ที่มีศีลธรรม วัฒนธรรม และความประพฤติดี 
      ๓.๘ สำหรับภิกษุสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือก เพ่ือรับทุน
รัฐบาลฯ ได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ 
และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

  ๔. การสมัครคัดเลือก 

      ๔.๑ รับสมัครตั้งแต่วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘  
      ๔.๒ ผู้สมัครคัดเลือกมีสิทธิสมัครได้ ๑ หน่วยทุนเท่านั้น  
      ๔.๓ การยื่นใบสมัครคัดเลือก 

   ผู้สนใจสมัครสามารถ download ใบสมัครพร้อมแบบฟอร์มที่ใช้ในการสมัครคัดเลือกได้ 
ทางอินเทอร์เน็ตในเว็บไซต์ของกระทรวงการต่างประเทศ ที่ www.mfa.go.th หัวข้อ “ประกาศและอ่ืน ๆ” หัวข้อย่อย 
“ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อรับทุนรัฐบาลที ่จัดสรรให้กระทรวงการต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖๘  
(ทุนสำหรับบุคคลทั่วไปในต่างประเทศหรือบุคคลที่มีสถาบันการศึกษาในต่างประเทศตอบรับ)” และพิมพ์ใบสมัคร
จากระบบเพื่อนำไปยื่นต่อสำนักบริหารบุคคล กระทรวงการต่างประเทศ โดยส่งใบสมัครพร้อมเอกสารและหลักฐาน 

ต่าง ๆ ไปที่ฝ ่ายสรรหา สำนักบริหารบุคคล กระทรวงการต่างประเทศ ๔๔๓ ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ ่งพญาไท  
เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร ๑๐๔๐๐ วงเล็บมุมซองว่า “ทุนสำหรับบุคคลทั่วไปในต่างประเทศหรือบุคคลที่มี
สถาบันการศึกษาในต่างประเทศตอบรับ” ภายในวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนด่วนพิเศษ 
(EMS) โดยกระทรวงการต่างประเทศจะถือวันที ่ที ่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับเอกสารเป็นสำคัญ  
ทั้งนี้ เอกสาร หลักฐาน ที่ส่งหลังวันที่ท่ีปิดรับสมัครดังกล่าว จะไม่ได้รับการพิจารณา 

       ๔.๔ เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

   ๑) ใบสมัคร พร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว 
จำนวน ๑ รูป ถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี 
   ๒) หนังสือตอบรับให้เข้าศึกษาโดยไม่มีเงื ่อนไข (Unconditional) โดยต้องระบุสาขาวิชา 
ระดับการศึกษา พร้อมทั้งวันเปิดภาคการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ ทั้งนี้ วันเปิดภาคการศึกษาในหนังสือตอบรับจะต้อง 
ไม่ก่อนวันที่ปิดรับสมัครคัดเลือก 

 



๓ 

 
 

 

 

   ๓) หนังสือรับรองจากอาจารย์ที ่ปรึกษา/อาจารย์ผู ้เคยสอน (ภาษาไทย/ภาษาอังกฤษ)  
จำนวนไม่เกิน ๒ ฉบับ ทั ้งนี ้ หนังสือรับรองต้องระบุถึงความสามารถทางวิชาการ ศักยภาพในการศึกษาต่อ  

ความประพฤติและมนุษยสัมพันธ์ของผู้สมัครด้วย 

   ๔) เรียงความภาษาต่างประเทศ (ตามหน่วยทุนที่สมัคร) ที่แสดงถึงความตั้งใจและข้อเสนอ
แนวทางการใช้ความรู้จากการศึกษาในการทำประโยชน์ในภาคราชการ พร้อมระบุส่วนราชการที่อาจนำความรู้และ
ข้อเสนอไปใช้ประโยชน์ได้ ความยาวไม่เกิน ๓ หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH Sarabun PSK ขนาด ๑๖ เว้นบรรทัด 
Single Space 

   ๕) สำเนาหนังสือเดินทางและสำเนาวีซ ่าของประเทศที ่พำนักอยู่  ซ ึ ่งย ังไม่หมดอายุ 
ที่เป็นปัจจุบัน (เฉพาะผู้ที่พำนักในต่างประเทศ) 
   ๖) หลักฐานการศึกษา  
       กรณีเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
        - สำเนาระเบ ียนแสดงผลการเร ียน (Transcript of Records) ตลอดหล ักส ูตร 

ระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ชุด 

         - สำเนาปริญญาบัตรระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ชุด หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  
ระดับปริญญาตรี (กรณียังไม่ได้รับปริญญาบัตร) จำนวน ๑ ฉบับ 

 

       กรณีเป็นผู้กำลังศึกษาชั้นปีสุดท้ายของหลักสูตรระดับปริญญาตรี 
       - สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) ทุกภาคการศึกษาที่ผ่านมา
ในระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ชุด 

       - สำเนาหนังสือร ับรองสถานภาพความเป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรีใน สถาบัน 

การศึกษาที่กำลังศึกษาอยู่ จำนวน ๑ ฉบับ 

   ๗) ผลการทดสอบภาษาอังกฤษและภาษาที่สมัครรับทุน 

       - ภาษาอังกฤษ TOEFL ได ้คะแนนไม่ต ่ำกว ่า ๗๙ คะแนน ( Internet-based) หรือ 

มีผลการทดสอบภาษาอังกฤษ IELTS ที่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่า ๖.๐ และมีคะแนนภาษาต่างประเทศตามหน่วยทุนที่สมคัร 
ดังนี้ 
       หน่วยที่ ๑ ภาษาจีน มีผลสอบ HSK ระดับ 4 หรือมีผลสอบตามที่สถาบันการศึกษา 
ที่ได้รับการตอบรับกำหนด 

       หน่วยที่ ๒ ภาษาอาหรับ มีผลสอบ Arabic Proficiency Test (APT) เทียบเท่าระดบั B2  

หรือมีผลสอบตามท่ีสถาบันการศึกษาท่ีได้รับการตอบรับกำหนด 

 

 

 



๔ 

 
 

 

       หน่วยที ่ ๓ ภาษาเยอรมัน มีผลสอบ Goethe-Zertifikat ระดับ B2 หรือมีผลสอบ 

ตามท่ีสถาบันการศึกษาท่ีได้รับการตอบรับกำหนด 

   ๘) ประวัติส่วนตัว (Resume) ของผู้สมัครคัดเลือก เขียนเป็นภาษาไทย 

   ๙) สำเนาทะเบียนบ้าน หรือสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ  
   ๑๐) กรอบหลักสูตร (Curriculum) ของสาขาวิชาที่สมัคร 

   ๑๑) สำเนาเอกสารอ่ืน ๆ เช่น สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล เป็นต้น (ถ้ามี) 
      สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู ้สมัครคัดเลือกเขียนรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ  
กำกับไว้ด้วย ทั ้งนี ้ หากเอกสารไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วน อาจพิจารณาให้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ  
มาตั้งแต่ต้น 

       ๔.๕ ผู้สมัครคัดเลือกที่ส่งเอกสารและหลักฐานการสมัครภายหลังวันปิดรับสมัคร จะไม่ได้รับ
พิจารณา ทั้งนี้ ผู ้สมัครคัดเลือกจะต้องตรวจสอบและรับรองตนเองว่ามีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง  

หากปรากฏภายหลังว่าผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครคัดเลือก  

จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติมาตั้งแต่ต้น 

       ๔.๖ สำหรับผู้ที่ยื่นใบสมัครคัดเลือกแล้ว จะขอถอน หรือขอเปลี่ยนหน่วยทุน ตามท่ีสมัครไว้ไม่ได้ 
       ๔.๗ สำหรับผู้พิการทางการเห็น ทางการได้ยินหรือการสื่อความหมาย ทางการเคลื่อนไหว หรือ
ทางร่างกาย ตามประกาศกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั ่นคงของมนุษย์ ลงวันที ่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๒  
เรื่อง ประเภทและหลักเกณฑ์ความพิการ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กระทรวงการต่างประเทศจะพยายามจัดหาสิ่งอำนวย
ความสะดวกให้ในวันสัมภาษณ์ตามท่ีแจ้งไว้ในใบสมัคร หรือตามท่ีกระทรวงการต่างประเทศเห็นสมควร 

    ๕. การแต่งตั้งกรรมการเกี่ยวกับการคัดเลือก 

       ๕.๑ ก.พ. แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันและคัดเลือกบุคคล เพื่อรับทุนรัฐบาล  

ที่จัดสรรให้กระทรวงการต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖๘ (ทุนสำหรับบุคคลทั่วไปในต่างประเทศหรือบุคคลที ่มี
สถาบันการศึกษาในต่างประเทศตอบรับ) 
         ๕.๒ คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งข ันและคัดเล ือกฯ จะแต่งตั ้งกรรมการประเมิน  

ความเหมาะสมของบุคคลเพื่อรับทุนฯ (กลั่นกรองเอกสารการสมัคร) และกรรมการประเมินความเหมาะสมของบุคคล
เพ่ือรับทุนฯ (สัมภาษณ์) 
        ๕.๓ คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันและคัดเลือกฯ จะกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
กำหนดระเบียบและวิธีการคัดเลือก ตัดสินปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือกและปัญหาอื่น ๆ ที่เกิดขึ้น  

ในการดำเนินการคัดเลือกที่ไม่ขัดกับประกาศรับสมัครสอบ และพิจารณาผู้มีสิทธิได้รับทุนแทน 

        ๕.๔ คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันและคัดเลือกฯ จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับ  

การคัดเลือก ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความเหมาะสมของบุคคลเพื่อรับทุน ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ
ได้รับทุน และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนแทน 

 



๕ 

 
 

 

  ๖. การคัดเลือกและเกณฑ์การตัดสิน 

        การคัดเลือกจะใช้วิธีการประเมินความเหมาะสมในการรับทุน ดังนี้ 
        ๖.๑ การกลั ่นกรองเอกสารการสมัคร  คณะกรรมการประเมินความเหมาะสมของบุคคล 

เพื่อรับทุนฯ (กลั่นกรองเอกสารการสมัคร) จะพิจารณาจากข้อมูลที่ปรากฏในใบสมัคร และเอกสารประกอบการสมัคร 
ได้แก่ ประวัติการศึกษา ประวัติส่วนตัวของผู้สมัคร สถานภาพการศึกษาในปัจจุบัน หนังสือรับรองจากอาจารย์ที่ปรึกษา 
หรืออาจารย์ผู้เคยสอน และผลงานอื่น ๆ (ถ้ามี) ซึ่งเป็นผลงานทางวิชาการ หรือกิจกรรมทางการศึกษาซึ่งแสดงถึงความรู้
ความสามารถของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก เรียงความที่แสดงถึง ความตั้งใจและข้อเสนอแนวทางการใช้ความรู้  
จากการศึกษาในการทำประโยชน์ในภาคราชการ เป็นต้น         

      ๖.๒ การสัมภาษณ์ คณะกรรมการประเมินความเหมาะสมของบุคคลเพื่อรับทุนฯ (สัมภาษณ์) 
จะสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น พ้ืนความรู้ที่จำเป็นสำหรับการศึกษาต่อ ในสาขาวิชาที่สมัคร 
ความตั้งใจจริงและทัศนคติในการรับทุนเพื่อกลับมารับราชการ ความสามารถในการแสดงความคิดเห็น ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ การปรับตัวเข้ากับสังคมและสิ่งแวดล้อม เชาวน์ปัญญา และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น 

                  ทั้งนี้ ผู ้มีสิทธิเข้ารับการสัมภาษณ์ต้องเป็นผู้ผ่านการพิจารณากลั่นกรองจากคณะกรรมการ
ประเมินความเหมาะสมของบุคคลเพ่ือรับทุนฯ (กลั่นกรองเอกสารการสมัคร) และต้องเข้ารับการสัมภาษณ์ตามวัน เวลา 
และสถานที่ท่ีคณะกรรมการสอบแข่งขันและคัดเลือกฯ กำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๓) 
        ๖.๓ ผู ้มีสิทธิเข้ารับการสัมภาษณ์ คือ ผู ้ที ่ได้คะแนนการกลั ่นกรองเอกสารการสมัครสูงสุด 

เรียงลงมาตามลำดับจำนวนไม่เกิน ๕ เท่าของจำนวนทุน 

         ๖.๔ ผู้มีสิทธิได้รับทุน คือ ผู้ได้คะแนนสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๗๐ โดยมีคะแนนสูงสุด  

เรียงลงมาตามลำดับเท่าจำนวนทุน และจะประกาศรายชื่อเฉพาะผู้มีสิทธิได้รับทุนเท่านั้น 

         ๖.๕ ถ้าผู้มีสิทธิได้รับทุนสละสิทธิการรับทุน ไม่สามารถรายงานตัวในระยะเวลาที ่กำหนด  

ถูกเพิกถอนการให้ทุน หรือขาดคุณสมบัติที่จะรับทุน ภายในระยะเวลา ๓๐ วันนับแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุน 
คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันและคัดเลือกฯ จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนเป็นลำดับถัดไป ของหน่วยทุนนั้น  

เป็นผู้มีสิทธิได้รับทุนแทน 

          ๖.๖ คณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันและคัดเลือกฯ จะประกาศรายช ื ่อเฉพาะ  
ผู้มีสิทธิได้รับทุนเท่านั้น 

  ๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิได้รับทุน 

      กระทรวงการต่างประเทศจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุน ทางเว็บไซต์ของกระทรวงการต่างประเทศ 
ที่ www.mfa.go.th หัวข้อ “ประกาศและอื่น ๆ” หัวข้อย่อย “ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุนรัฐบาลที่จัดสรรให้
กระทรวงการต่างประเทศ ประจำปี ๒๕๖๘ (ทุนสำหรับบุคคลทั่วไปในต่างประเทศหรือบุคคลที่มีสถาบันการศึกษาใน
ต่างประเทศตอบรับ)” 

 

 



๖ 
 
 

 

  ๘. การรายงานตัว 

      ผู้มีสิทธิได้รับทุนจะต้องไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกระทรวงการต่างประเทศ กำหนด 

  ๙. การตรวจสุขภาพและอนามัย 

ผ ู ้ม ีส ิทธ ิได ้ร ับท ุนต ้องไปตรวจส ุขภาพและอนาม ัยก ับคณะกรรมการแพทย ์ของ ก.พ.  
(ตรวจสุขภาพร่างกายและทางจิตวิทยา) ตามวัน เวลา และสถานที่ที่สำนักงาน ก.พ. กำหนด หรือกรณีจำเป็นที่จะต้อง
ตรวจสุขภาพและอนามัยในต่างประเทศ ให้ตรวจโดยแพทย์ที่ทางการของประเทศนั้น ๆ รับรอง โดยใช้แบบฟอร์ม  

การตรวจสุขภาพและอนามัยของคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. ผลการตรวจสุขภาพและอนามัยของคณะกรรมการ
แพทย์ของ ก.พ. ให้ถือเป็นที่สุด ผู้เข้ารับการตรวจสุขภาพและอนามัยไม่มีสิทธิขอให้ทบทวนแต่ประการใด 

  ๑๐. การทำสัญญา 

        ผู ้มีสิทธิได้รับทุนต้องทำสัญญาตามแบบสัญญาที่ กระทรวงการต่างประเทศกำหนดภายใน 
ระยะเวลา ๔๕ วันนับจากวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุน 

  ๑๑. เงื่อนไขการรับทุน 

        ๑๑.๑ ผู ้มีส ิทธิได้รับทุนจะต้องส่งหนังสือยืนยันการตอบรับให้เข้าศึกษาจากสถานศึกษา  
โดยไม่มีเงื ่อนไข พร้อมทั ้งระบุสาขาวิชา ระดับการศึกษา และวันเปิดภาคการศึกษาในหนังสือตอบรับดังกล่าว  
ให้กระทรวงการต่างประเทศตรวจสอบอีกครั้งหนึ่งก่อนการทำสัญญาการรับทุน 

        ๑๑.๒ ผู ้ม ีส ิทธ ิได้ร ับทุนต ้องทำสัญญาภายในระยะเวลา ๔๕ วันนับจากวันที ่ประกาศ  

รายชื่อผู้มีสิทธิได้รับทุน 

        ๑๑.๓  ผู้มีสิทธิได้รับทุนจะต้องเข้าศึกษาในระดับ สาขาวิชา สถานศึกษา และประเทศที่ได้แจ้งไว้
ในใบสมัครคัดเลือก 

        ๑๑.๔ ผู้มีสิทธิได้รับทุนที่พำนักในประเทศที่ได้รับทุน ต้องพำนักอย่างถูกต้องตามกฎหมาย 

ของประเทศนั้น ๆ 

        ๑๑.๕ ไม่รับโอนข้าราชการ พนักงานหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกประเภท 

  ๑๒. การรับเงินทุน 

        ผู้ได้รับทุนจะได้รับเงินทุนเมื่อทำสัญญาเรียบร้อยแล้ว โดยจะได้รับค่าใช้จ่ายก่อนเดินทางไปศึกษา 
ระหว่างศึกษา หลังสำเร็จการศึกษา ทั้งนี้ อัตราและหลักเกณฑ์การจ่ายให้เป็นไปตามท่ีสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

  ๑๓. การเพิกถอนการให้ทุน 

        ก.พ. จะพิจารณาเพิกถอนการให้ทุนแก่ผู้ได้รับทุนหากเข้ากรณีหนึ่งกรณีใด ดังนี้  
        ๑๓.๑ ไม่ผ่านการตรวจสุขภาพและอนามัยจากคณะกรรมการแพทย์ของ ก.พ. 
        ๑๓.๒ เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือไม่อยู่ในมาตรฐาน หรือไม่เหมาะสม หรือไม่ประพฤติ
ตนตามแนวทางที่ ก.พ. กำหนด 

        ๑๓.๓ เป็นผู้มีภาระผูกพันในการชดใช้ทุน 



๗ 

 
 

 

        ๑๓.๔ หลีกเลี่ยง ละเลยการรายงานตัว การอบรม และการทำสัญญาตามที่กระทรวงการต่างประเทศ
กำหนด  
        ๑๓.๕ หลีกเลี่ยง หรือพยายามหลีกเลี่ยงไม่เข้าศึกษาต่อในระดับ สาขาวิชา สถานศึกษาและ
ประเทศตามที่ได้แจ้งไว้ในใบสมัครคัดเลือก 

        ๑๓.๖ หลีกเลี่ยง หรือพยายามหลีกเลี่ยงกำหนดการเดินทางไปศึกษาต่อ  
      ๑๓.๗ ไม่เดินทางไปศึกษาภายในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙ 

        ๑๓.๘ อ่ืน ๆ ตามที่ ก.พ. หรือสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

 

 

                                         ประกาศ ณ วันที่  ๑๗  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘  

                   (ลงชื่อ)                อลินี ธนะวัฒน์สัจจะเสรี                                          
                                          (นางสาวอลินี ธนะวัฒนส์ัจจะเสรี)  

                                         ที่ปรึกษาระบบราชการ รักษาราชการแทน  

                                         รองเลขาธิการ ก.พ. ปฏิบัติราชการแทน  

                                                 เลขาธิการ ก.พ. 
 

 

 

สำเนาถูกต้อง 

 
(นางสาวสุภร  ปุริสังคหะ) 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








